
 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“G. GALILEI” 
Viale del Lavoro, 38 - 60035 Jesi (AN) Tel. 0731212913/16 - Fax 0731219421 

C.F. 82003990429 - codice fatturazione elettronica UFCS02 - C.M. ANIS02100A 

www.iisgalileijesi.it anis02100a@istruzione.it anis02100a@pec.istruzione.it 

 

 

Istituto Tecnico – Settore Tecnologico Chimica, Materiali e Biotecnologie 

articolazioni Biotecnologie Ambientali e Sanitarie 

Liceo Scienze Umane 

opzione Economico Sociale  

 

 

Prot. e data n. : vedi segnatura 

Agli atti 

 All’albo on line 

Amministrazione trasparente  

Al sito sezione PN 

 

OGGETTO: DECRETO DI APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA 

Avviso prot. n. 5353/U del 06/07/2024 Avviso per il RECLUTAMENTO PERSONALE INTERNO 

ESPERTI E TUTOR FIGURA AGGIUNTIVA nell’ambito del c.d. Piano Estate - Fondi Strutturali 

Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze 

(FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione 

ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondo Sociale Europeo Plus. Progetto WELCOME. CUP 

C44D24000610007 

VERBALE SELEZIONE AVVISO INTERNO PROT. N.  0005745/U  DEL 25/07/2024 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Legge n. 59 del 06 maggio 2021, convertito con modificazioni dalla legge n. 101 

del 1° luglio 2021 recante Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 

resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti; 

VISTO il Decreto Legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni dalla legge 29 

dicembre 2021, n. 233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa 

e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose e in particolare l’articolo 24 

relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione, di concerto con il Ministro dell’economia e delle 

finanze, 21 settembre 2021, n. 284, di istituzione di una Unità di missione di livello dirigenziale 

generale per l’attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza a titolarità del 

Ministero dell’Istruzione; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni 

non possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non 

siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE GALILEO GALILEI - C.F. 82003990429 C.M. ANIS02100A - A016F39 - Ufficio Protocollo I.I.S.Galilei Jesi

Prot. 0005838/U del 01/08/2024 11:43IV.5 - Progetti e materiali didattici

http://www.itasgalileijesi.it/
mailto:anis02100a@istruzione.it
mailto:anis02100a@pec.istruzione.it


 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“G. GALILEI” 
Viale del Lavoro, 38 - 60035 Jesi (AN) Tel. 0731212913/16 - Fax 0731219421 

C.F. 82003990429 - codice fatturazione elettronica UFCS02 - C.M. ANIS02100A 

www.iisgalileijesi.it anis02100a@istruzione.it anis02100a@pec.istruzione.it 

 

Istituto Tecnico – Settore Tecnologico Chimica, Materiali e Biotecnologie 

articolazioni Biotecnologie Ambientali e Sanitarie 

Liceo Scienze Umane 

opzione Economico Sociale  

 

espressamente autorizzati; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi,  

gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il  

Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile  

2018; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 

 agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi  

adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO il Decreto del Ministro dell'istruzione e del merito del 11 aprile 2024, n. 72 con cui è stato 

avviato il progetto per la realizzazione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni, rivolto alle 

scuole statali primarie, secondarie di primo e di secondo grado finalizzati ad ampliare e sostenere 

l’offerta formativa con azioni specifiche volte a promuovere iniziative per gli apprendimenti, 

l’aggregazione, l’inclusione e la socialità per gli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 

VISTO l'Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024 che si inserisce nel quadro delle azioni 

previste dall’Obiettivo Specifico ESO4.6 del Programma nazionale “Scuole e competenze” 2021-

2027 e degli interventi di cui al decreto n. 72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del 

Merito.; 

VISTA la candidatura n. N. 7 prot. n. 0004018/E del 23/05/2024; 

VISTA la nota autorizzativa del Progetto in Oggetto del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 

n. AOOGABMI-83244 del 12/06/2024; 

VISTA la Delibera n. 73 di approvazione Piano estate PN 2021-2027- Progetto Welcome del 

Consiglio di istituto del 28/05/2024; 

VISTA la Delibera di approvazione Piano estate 2024 PN 2021-2027 Progetto “Welcome” n. 43 del 

Collegio dei Docenti del 29/05/2024; 

VISTO il Cup C44D24000610007 prot. n. 0003930/E del 21/05/2024; 

VISTA la delibera di Assunzione a Bilancio del Piano Estate progetto Welcome n. 88 del Consiglio 

di Istituto del 27/06/2024 (estratto della delibera n. 88 del 27/06/2024 prot. n. 0005259/U del 

02/07/2024); 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi; 

VISTO Il Decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 contenente il Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. 

VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia 

VISTO IL Regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 2, 

lett. h) del D.I. 129/2018 e D.A. n. 7753/2018, deliberato dal consiglio di istituto, con il quale è 

stata approvata la Tabella di valutazione titoli per la selezione del Personale Interno/Esterno; 

VISTO il bando di selezione prot. n. 5353/U del 06/07/2024; 

VISTO le istanze pervenute da parte degli aspiranti per il conferimento degli incarichi individuali; 

http://www.itasgalileijesi.it/
mailto:anis02100a@istruzione.it
mailto:anis02100a@pec.istruzione.it


 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“G. GALILEI” 
Viale del Lavoro, 38 - 60035 Jesi (AN) Tel. 0731212913/16 - Fax 0731219421 

C.F. 82003990429 - codice fatturazione elettronica UFCS02 - C.M. ANIS02100A 

www.iisgalileijesi.it anis02100a@istruzione.it anis02100a@pec.istruzione.it 

 

Istituto Tecnico – Settore Tecnologico Chimica, Materiali e Biotecnologie 

articolazioni Biotecnologie Ambientali e Sanitarie 

Liceo Scienze Umane 

opzione Economico Sociale  

 

VISTO il verbale conclusivo della commissione in cui sono state esaminate le domande pervenute 

per la selezione e le graduatorie provvisorie pubblicate prot. n. 0005745 del 25/07/2024; 

VISTA la graduatoria provvisoria prot. n. 0005746/E del 25/07/2024. 

 

DECRETA 

 

L’approvazione delle seguenti graduatorie definitive per il conferimento di incarichi individuali per 

le figure nel bando prot. n. 5353/U del 06/07/2024 nell’ambito del progetto in oggetto. 

 

IDONEI  

 

ESPERTI 

Attività/moduli 
n. 
ore  

Candidatura e protocollo Punteggio  

Sicurezza 16 
Loroni Massimiliano 

Prot. n. 5394 del 08/07/2024 
83 

Educazione Ambientale 1 12 
Zingarelli Valentina 

Prot. n. 5509 del 12/07/2024 
39 

Educazione Ambientale 2 12 
De Mauro Mario 

Prot. n. 5525 del 12/07/2024 
100 

Accoglienza - Socializzazione 1 12 
Tiberi Carla 

Prot. n. 5540 del 15/07/2024 
70 

Accoglienza - Socializzazione 2 12 
Togni Romina 

Prot. n. 5506 del 12/07/2024 
105 

Metodo di studio - Inglese 1 16 
Mosconi Sonia 

Prot. n. 5398 del 08/07/2024 
107 

Metodo di studio - Inglese 2 16 
Cionna Nicoletta 

Prot. n. 5397 del 08/07/2024 
103 

Metodo di studio - Matematica 1 16 
Guerro Leonardo 

Prot. n. 5491 del 11/07/2024 
43 

Metodo di studio - Matematica 2 16 
Ciotti Federica 

Prot. n. 5505 del 12/07/2024 
102 

Metodo di studio - Italiano 1 16 
Rossetti Romina 

Prot. n. 5400 del 08/07/2024 
103 

Metodo di studio - Italiano 2 16 
Martini Federica 

Prot. n. 5493 del 11/07/2024 
60 

Centro Jesi-Trekking urbano 1 10 
Tiberi Carla 

Prot. n. 5540 del 15/07/2024 
70 

Centro Jesi-Trekking urbano 2 10 
Casoni Maria Cristina 

Prot. n. 5472 del 10/07/2024 
65 

http://www.itasgalileijesi.it/
mailto:anis02100a@istruzione.it
mailto:anis02100a@pec.istruzione.it


 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“G. GALILEI” 
Viale del Lavoro, 38 - 60035 Jesi (AN) Tel. 0731212913/16 - Fax 0731219421 

C.F. 82003990429 - codice fatturazione elettronica UFCS02 - C.M. ANIS02100A 

www.iisgalileijesi.it anis02100a@istruzione.it anis02100a@pec.istruzione.it 

 

Istituto Tecnico – Settore Tecnologico Chimica, Materiali e Biotecnologie 

articolazioni Biotecnologie Ambientali e Sanitarie 

Liceo Scienze Umane 

opzione Economico Sociale  

 

Centro Jesi-Trekking urbano 3 10 
Martini Federica 

Prot. n. 5493 del 11/07/2024 
60 

Centro Jesi-Trekking urbano 4 10 
Pasquinelli Chiara 

Prot. n. 5490 del 11/07/2024 
103 

Passeggiata ecologica 1 10 
Santoni Michela 

Prot. n. 5494 del 11/07/2024 
39 

Passeggiata ecologica 2 10 
Pettorossi Simona 

Prot. n. 5512 del 12/07/2024 
50 

Passeggiata ecologica 3 10 
Carbonari Gioia 

Prot. n. 5471 del 10/07/2024 
65 

Passeggiata ecologica 4 10 
Leoni Loredana 

Prot. n. 5561 del 16/07/2024 
60 

 

TUTOR 

Attività 
n. ore 
totali 

Candidatura e protocollo Pumteggio  

Gruppo 1 30 
Bartolucci Anna Chiara 

Prot. n. 5543 del 15/07/2024 
105 

Gruppo 2 30 
Casagrande Paoloni Michela 
Prot. n. 5536 del 16/07/2024 

50 

Gruppo 3 30 
Petraccini Francesca 

Prot. n. 5507 del 12/07/2024 
39 

Gruppo 4 30 
Corneli Antonella 

Prot. n. 5544 del 15/07/2024 
 

Gruppo 5 30 
Antonelli Milva 

Prot. n. 5504 del 12/07/2024 
 

Gruppo 6 30 
Genise Cinzia 

Prot. n. 5511 del 12/07/2024 
 

Gruppo 7 30 
Pulita Paola 

Prot. n. 5524 del 12/07/2024 
 

Gruppo 8 30 
Sampaolesi Silvia 

Prot. n. 5470 del 10/07/2024 
 

 
 

FIGURA AGGIUNTIVA 
Attività n. ore totali Candidatura e protocollo 

Gruppo 1 20 
Rango Gianluca 

Prot. n. 5546 del 15/07/2024 

http://www.itasgalileijesi.it/
mailto:anis02100a@istruzione.it
mailto:anis02100a@pec.istruzione.it


 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“G. GALILEI” 
Viale del Lavoro, 38 - 60035 Jesi (AN) Tel. 0731212913/16 - Fax 0731219421 

C.F. 82003990429 - codice fatturazione elettronica UFCS02 - C.M. ANIS02100A 

www.iisgalileijesi.it anis02100a@istruzione.it anis02100a@pec.istruzione.it 

 

Istituto Tecnico – Settore Tecnologico Chimica, Materiali e Biotecnologie 

articolazioni Biotecnologie Ambientali e Sanitarie 

Liceo Scienze Umane 

opzione Economico Sociale  

 

Gruppo 2 20 
Baldoni Ione 

Prot. n. 5396 del 08/07/2024 

Gruppo 3 20 
Mosca Marco 

Prot. n. 5395 del 08/07/2024 

Gruppo 4 20 
Berni Elena 

Prot. n. 5492 del 11/07/2024 

Gruppo 5 20 
Guerro Leonardo 

Prot. n. 5491 del 11/07/2024 
 

 

Il presente provvedimento è pubblicato all’albo on line de sito web dell’istituzione scolastica. 

 

Responsabile procedimento: RUP prof. Luigi Frati.                                                                                                                                

 

Il Dirigente Scolastico 

 Prof. Luigi Frati 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del d.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

http://www.itasgalileijesi.it/
mailto:anis02100a@istruzione.it
mailto:anis02100a@pec.istruzione.it

		2024-08-01T11:16:37+0200
	Luigi Frati




